АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.10.2013 № 759

О внесении изменений в постановление Администрации  городского округа
Стрежевой от 26.06.2013 № 458

В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных
правонарушениях, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Томской
области от 24.11.2009 № 260-ОЗ «Об административных комиссиях в Томской области»,
законом Томской области от 24.11.2009 № 261-ОЗ «О наделении органов местного
самоуправления отдельными государственными полномочиями по созданию и
обеспечению деятельности административных комиссий в Томской области», на
основании Устава городского округа Стрежевой, во исполнение протеста прокурора
города Стрежевого от 17.10.2013 № 19-2013

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа

Стрежевой от 26.06.2013 № 458 «Об утверждении Положения об Административной
комиссии городского округа Стрежевой»:

- в пункте 5.1. Положения об Административной комиссии городского округа
Стрежевой слова «постановление прокурора об административном правонарушении»
исключить;

- пункт 5.2. Положения об Административной комиссии городского округа
Стрежевой изложить в редакции: «5.2. Лицо, участвующее в рассмотрении дела,
заблаговременно извещается о времени и месте его рассмотрения, путем направления
извещения заказным письмом с уведомлением. Извещение доставляется по месту
жительства лица.»;

- пункт 5.6. Положения об Административной комиссии городского округа
Стрежевой изложить в редакции: «5.6. Постановление объявляется немедленно по
окончании рассмотрения дела. Копия постановления в течение трех дней со дня
вынесения вручается под расписку или направляется заказным почтовым отправлением
лицу, в отношении которого оно вынесено, а также потерпевшему по его просьбе.».

В случае если копия постановления направляется по почте, об этом делается
соответствующая запись в деле.».

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов
местного самоуправления городского округа Стрежевой.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Мэра городского округа, начальника Управления городского хозяйства и безопасности
проживания Администрации городского округа Стрежевой Гилимьянова Ф.С.

Мэр городского округа   В.М. Харахорин